A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/06/2024 às 09:23:43.
Código verificador: 93F580

Página 1 de 9

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Pequeri
MUNICÍPIO DE PEQUERI

Pregão Eletrônico - 001/2024

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - MENOR PREÇO - Valor Referência: 98.250,00
Item Produto Fornecedor CNPJ/CPF Modelo Marca/

Fabricante
Qtd Valor Final Valor Total Situação

0001 LOCAÇÃO DE
CAMINHÃO
TRUCKADO
MODELOS 1113
OU 1313 COM
CARROCERIA
ABERTA PARA
ADAPTAÇÃO DO
PALCO DO TRIO
ELÉTRICO COM
MOTORISTA
RESPONSÁVEL.
MONTAGEM,
MÃO DE OBRA,
MATERIAL
ELÉTRICO E
COBERTURA EM
LONA ANTI
CHAMAS
BRANCAS
INCLUSAS.
O TRIO TEM QUE
ESTAR
MONTANDO
OBRIGATORIAMENTE
05 (CINCO) DIAS
ANTES PARA
TESTES.

- - 1 4.000,00 4.000,00

0002 LOCAÇÃO DE
CARRETINHA DE
01 EIXO, TENDO
NO MINIMO 3
METROS DE
COMPRIMENTO
E 2,30 METROS
DE LARGURA,
COM
ESTRUTURA Q25
DE ALUMINIO
COM
COBERTURA EM
LONA ANTI
CHAMA BRANCA
PARA
APRESENTAÇÃO
DA BANDA QUE
ACOMPANHARÁ
BLOCOS
CARNAVALESCOS.

O CARRETINHA
TEM QUE ESTAR
MONTANDA
OBRIGATORIAMENTE
05 (CINCO) DIAS
ANTES PARA
TESTES.

- - 1 3.448,00 3.448,00

0003 GRADIL, COM
ESTRUTURA EM
BARRAS
REDONDAS,
MEDINDO 2,00M
DE
COMPRIMENTO
X 1,30M DE
ALTURA.

- - 100 16,00 1.600,00

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/06/2024 às 09:23:43.
Código verificador: 93F580

Página 2 de 9

0004 SONORIZAÇÃO
TRIO ELÉTRICO:
PA: CONSOLE
M7CL YAMAHA
OU SIMILAR– SC
48 – DIGIDESIGN
AVID MIX RACK –
DIGICO SD 8,01
SISTEMA DE PA
COMPATÍVEL
COM O LOCAL
DO EVENTO,
CONTENDO NO
MÍNIMO 16
CAIXAS DE ALTA
E 09 CAIXAS DE
SUB GRAVES 04
FROT FILL.
MONITOR:
CONSOLE – LS9,
X32 CL 24 VIAS –
PROFILE MIX
RACK –
SOUNDCRAFT
V16 – V14. SIDE
FILL DUPLO,
STÉREO EM 4
VIAS (L.R.), 6
CAIXAS DE
MONITORES SM
400/222, CLAIR20
DIRECT BOX, 18
GARRAS LP, 25
PEDESTAIS (EM
BOM ESTADO) 01
SUB PARA
BATERIA COM
PROCESSADOR,
02 MULT VIAS DE
12 CANAIS, 08
SUB SNACK DE
12 CANAIS, 90
CABOS XLR,
CABOS P10, 12
RÉGUAS DE AC,
01 SISTEMA DE
COMUNICAÇÃO
MONITOR E PA,
01
AMPLIFICADOR
COM 01 CAIXA
DE CONTRA
BAIXO 4X10 E
1X15 AMPEG –
GK 800 –
HARTKE, 01
AMPLIFICADORES
PARA GUITARRA
– JCM 900
(FENDER TWIN –
JASS CORUS
120), 01 BATERIA
(PEARL – MAPEX
– ODERY –
TAMMA), 01
AMPLIFICADOR
DE FONE DE 08
CANAIS,
MICROFONES: 02
MICROFONES
SM 52, SM 91, D
112, 05
MICROFONES
SM 81 – SM 181 –
E914 – C 1000
20 MICROFONES
SM 57 – E 604
15 MICROFONES
SM 58
06 MICROFONES
BETA 98 A
02 MICROFONES
SEM FIO SHURE
BETA.
CABEAMENTO E
ACESSÓRIOS
PARA
MONTAGEM EM
PERFEITO
ESTADO DE
FUNCIONAMENTO
DE TODOS OS
ITENS LISTADOS.

A SONORIZAÇÃO
SOLICITADA
PELO
CONTRATANTE
DEVERÁ
ATENDER AS
EXIGÊNCIAS
DOS ARTISTAS
QUE IRÃO SE
APRENSENTAR
DE ACORDO
COM RIDER
TÉCNICO DE
CADA ARTISTA.

- - 1 12.000,00 12.000,00

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/06/2024 às 09:23:43.
Código verificador: 93F580

Página 3 de 9

0005 ILUMINAÇÃO:
SENDO:
12 REFLETORES
PAR 64 (FOCO
#5)
12 REFLETORES
PAR LEDS RGBW
3W
2 MINI BRUTS DE
06 LÂMPADAS
02 MAQUINAS DE
FUMAÇA COM
VENTILADORES
48 CANAIS DE
DIMER
01 CONSOLE
AVOLITES PEARL
(COM ENTRADA
USB)
8 BEAM 200 5R
OU 7R
02 STROBO
ATOMIC 3.000

A ILUMINAÇÃO
DEVERÁ
ATENDER A
EXIGÊNCIA E O
RIDER TÉCNICO
DE CADA
ARTISTA.

- - 1 5.800,00 5.800,00

0006 SONORIZAÇÃO
DE LINHA - 02
CAIXAS SUB 800
COM 2
FALANTES DE
18”, 2 CAIXAS
COM 2 FALANTE
DE 12" E UM
DRIVE TITANIUN
OU SIMILAR,
SISTEMA ATIVO
OU SIMILAR E
CABEAMENTO.
CABEAMENTO E
ACESSÓRIOS
PARA
MONTAGEM EM
PERFEITO
ESTADO DE
FUNCIONAMENTO
DE TODOS OS
ITENS LISTADOS.

- - 1 200,00 200,00

0007 SONORIZAÇÃO
CARRETINHA –
02 CAIXAS SUB
800 COM 2
FALANTES DE
18”, 2 CAIXAS
COM 2 FALANTE
DE 12" E UM
DRIVE TITANIUN ,
SISTEMA ATIVO
OU SIMILAR E
CABEAMENTO,
01 MESA 16
CANAIS DIGITAL,
06 MICROFONES
SHURE SM58 LC
OU SIMILAR, 2
MICROFONES
SHURE BETA
SEM FIO, KIT MIC
BATERIA, 04
MONITORES
MOD. EV. OU
SIMILAR, 02
MONITORES
ATIVO OU
SIMILAR.
A SONORIZAÇÃO
SOLICITADA
PELO
CONTRATANTE
DEVERÁ
ATENDER AS
EXIGÊNCIAS
DOS ARTISTAS
QUE IRÃO SE
APRENSENTAR
DE ACORDO
COM RIDER
TÉCNICO DE
CADA ARTISTA.

- - 1 3.500,00 3.500,00

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/06/2024 às 09:23:43.
Código verificador: 93F580

Página 4 de 9

0008 ILUMINAÇÃO
CARRETINHA: 01
MESA DIMER
PARA
ILUMINAÇÃO, 12
PAR LED 3W
RGBW, 01
MAQUINA DE
FUMAÇA 3000
WATTS, 04
MOVING BEAM. A
ILUMINAÇÃO
DEVERÁ
ATENDER A
EXIGÊNCIA E O
RIDER TÉCNICO
DE CADA
ARTISTA.

- - 1 800,00 800,00

0009 LOCAÇÃO DE
PAINEL DE LED
COM
RESOLUÇÃO
MINIMA P6
OUTDOOR,
MEDINDO 3M X
1M.

- - 3 1.400,00 4.200,00

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/06/2024 às 09:23:43.
Código verificador: 93F580

Página 5 de 9

0010 SONORIZAÇÃO
TENDA PALCO: -
01 MESA 32
CANAIS DIGITAL,
01
EQUALIZADOR
GRÁFICO 31
BANDAS, 01
PROCESSADOR
DIGITAL 4
IMPUTS E 8
OUTPUTS, 01
COMPRESSOR,
01
ESTABILIZADOR
DE TENSÃO, 8
CAIXAS MODELO
SB800, 8 CAIXAS
LINE MOD. SPL
8”, 04 CAIXAS
APOIO 2X12X450,
04
AMPLIFICADORES
MODELO AL6400
OU SIMILAR, 02
AMPLIFICADORES
MODELO BX2700
OU SIMILAR, 02
AMPLIFICADORES
MODELO
SHANSONIC 9400
OU SIMILAR,
MICROFONES: 01
MICROFONE
BUMBO SHURE
802 OU SIMILAR,
01 KIT
MICROFONES
ÁUDIO TÉCNICA
OU SIMILAR, 08
MICROFONES
SHURE SM57 OU
SIMILAR, 08
MICROFONES
SHURE SM58 LC
OU SIMILAR, 06
MICROFONES
SENNHEISER 835
OU SIMILAR, 04
MICROFONES
S/FIO SHURE
BETA 58 OU
SIMILAR,
PEDESTAIS E
GARRAS, 01
MAIN POWER
TRIFÁSICO,
CABOS E
CONEXÕES
NECESSÁRIOS
PARA TODO O
SISTEMA, 02
TORRES PARA
PA. MONITOR: 01
MESA 32 CANAIS,
07
EQUALIZADORES
GRÁFICOS
YAMAHA
MOD.2031ª OU
SIMILAR, 01
PROCESSADOR
DE EFEITOS REV
500 YAMAHA OU
SIMILAR, 02
COMPRESSORES
, 01 CROSSOVER
STEREO 3 VIAS
RANE AC 23B OU
SIMILAR, 05
AMPLIFICADORES
PARA MONITOR
E SAID 2000
WATTS, 01
AMPLIFICADOR
5000 WATTS
PARA SAID, 04
MONITORES
MOD. MINI
TURBO “SOUND
12”, 01 BATERIA
PEARL EXPORT
OU SIMILAR, 01
JAZZ CHORUS
120 OU SIMILAR,
01 GK 800, 2
CAIXAS
HARTKYE
SYSTEM OU
SIMILAR,
1ESTABILIZADOR
DE TENSÃO, 01
SISTEMA SIDE
FILL COMPLETO
STEREO (2 AF
18”, 2 AF 12” +
CORNETA).
A SONORIZAÇÃO
SOLICITADA
PELO
CONTRATANTE
DEVERÁ
ATENDER AS
EXIGÊNCIAS
DOS ARTISTAS
QUE IRÃO SE
APRENSENTAR
DE ACORDO
COM RIDER
TÉCNICO DE
CADA ARTISTA.

- - 1 6.850,00 6.850,00

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/06/2024 às 09:23:43.
Código verificador: 93F580

Página 6 de 9

0011 ILUMINAÇÃO: 01
MESA DIMER
PARA
ILUMINAÇÃO, 24
PAR LED 3W
RGBW, 02
MAQUINA DE
FUMAÇA 3000
WATTS, 06
MOVING. A
ILUMINAÇÃO
DEVERÁ
ATENDER A
EXIGÊNCIA E O
RIDER TÉCNICO
DE CADA
ARTISTA.

- - 1 1.998,90 1.998,90

0012 BANHEIRO
QUÍMICO
(UNIDADE)
LIMPEZA DIÁRIA,
PÓ QUÍMICO
ANTIBACTERIANO.

- - 50 158,90 7.945,00

0013 TENDA MODELO
PIRÂMIDE EM
ESTRUTURA
METÁLICA
MEDINDO 10X10
METROS, EM
LONA BRANCA
ANTI CHAMAS.

- - 2 998,90 1.997,80

0014 TENDA EM
ESTRUTURA
METÁLICA COM
LONA BRANCA
ANTI CHAMA
MEDINDO 4X4
METROS.

- - 10 390,00 3.900,00

0015 ORGANIZAÇÃO
DE EVENTO -
ORNAMENTAÇÃO
DA AVENIDA DO
DESFILE E
PRAÇA
PRINCIPAL,
DISPONIBILIZAÇÃO
DE UM LOCUTOR
PARA TODOS OS
DIAS DO EVENTO

- - 1 3.500,00 3.500,00

0016 CARRO DE SOM,
12H COM
GERADOR OU
INVERSO DE MIL
WATTS OU MAIS,
COM SOM DE
QUALIDADE
PARA ANÚNCIOS
DIVERSOS.

- - 12 148,90 1.786,80

0017 DESENVOLVIMENTO
DA ARTE E
DIVULGAÇÃO EM
1000 FOLDER EM
TODA A REGIÃO.

- - 1 698,90 698,90

0018 AJUDANTES
PARA
CARREGAR
PRODUÇÃO DOS
ARTISTAS E
APOIO DURANTE
OS SHOWS

- - 4 318,90 1.275,60

0019 ALIMENTAÇÃO
PARA
TRABALHADORES
E EQUIPE DE
APOIO.
09/02/2024 – 50
REFEIÇÕES,
10/02/2024 – 50
REFEIÇÕES,
11/02/2024 – 50
REFEIÇÕES,
12/02/2024 – 50
REFEIÇÕES
13/02/2024 – 50
REFEIÇÕES

- - 250 12,00 3.000,00

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/06/2024 às 09:23:43.
Código verificador: 93F580

Página 7 de 9

0020 TENDAS
06MX06M,
CONFECCIONADAS
EM ESTRUTURA
METÁLICA COM
PÉ DIREITO DE
3,0 M DE
ALTURA, LONA
EM BOM ESTADO
DE
CONSERVAÇÃO
NA COR
BRANCA. AS
TENDAS
DEVERÃO SER
AFIXADAS COM
O MÁXIMO DE
SEGURANÇA,
SENDO
UTILIZADAS
TODAS AS
OPÇÕES DE
FIXAÇÃO
DISPONÍVEIS NO
MATERIAL. A
PREFEITURA
NÃO
DISPONIBILIZA
CARREGADORES
E NENHUM TIPO
DE VIGIA OU
SEGURANÇA
PARA GUARDA
DOS
EQUIPAMENTOS.
TODAS AS
DESPESAS DE
TRANSPORTE,
HOSPEDAGEM,
ALIMENTAÇÃO,
MONTAGEM E
DESMONTAGEM
DO MATERIAL
SÃO DE
RESPONSABILIDADE
DA
CONTRATADA.

- - 4 598,90 2.395,60

0021 LONA
NERVOSINHO:
LONA COM ARTE
DO CARNAVAL
ESTAMPADA NAS
MEDIDAS; 0,60M
ALTURA, 3,10M
COMPRIMENTO

- - 2 298,90 597,80

0022 LONA
NERVOSINHO:
LONA COM ARTE
DO CARNAVAL
ESTAMPADA NAS
MEDIDAS; 0,60M
ALTURA, 1,90M
COMPRIMENTO

- - 2 298,90 597,80

0023 LONA
NERVOSÃO:
LONA COM ARTE
DO CARNAVAL
ESTAMPADA NAS
MEDIDAS; 2M
ALTURA, 7,32M
COMPRIMENTO

- - 2 500,00 1.000,00

0024 FITILHO DE
CETIM COM 200M

- - 200 16,80 3.360,00

0025 CODORNE
ENCERADO 100M

- - 120 9,00 1.080,00

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/06/2024 às 09:23:43.
Código verificador: 93F580

Página 8 de 9

0026 HOSPEDAGEM
DOS ARTISTAS
NOS DIAS DE
EVENTOS
09/02/2024 05
SUÍTES LUXO, 04
SINGLE, 03
DUPLO
10/02/2024 05
SUÍTES LUXO, 06
SINGLE, 03
DUPLO
11/02/2024 05
SUÍTES LUXO, 05
SINGLE, 02
DUPLO, 04
TRIPLO
12/02/2024 05
SUÍTES LUXO, 05
SINGLE, 02
DUPLO, 04
TRIPLO
13/02/2024 05
SUÍTES LUXO, 05
SINGLE, 02
DUPLO, 04
TRIPLO

- - 74 45,00 3.330,00

0027 DESPESAS DE
CAMARIM EM
TODO O EVENTO

MÓVEIS E
LOUÇAS: 04
COPOS DE
VIDRO, 04
PRATOS, 04
JOGOS DE
TALHERES, 04
BALDE DE GELO,
50 COPOS
DESCARTÁVEIS,
04 XÍCARAS DE
CAFÉ, 01 TÁBUA
DE PASSAR
ROUPA
(CONSULTAR O
PRODUTOR), 01
VENTILADOR
(GRANDE) OU AR
CONDICIONADO
(INDISPENSÁVEL),
01 ESPELHO DE
CORPO INTEIRO
(CONSULTAR O
PRODUTOR), 02
MESAS,
FORRADAS COM
TOALHAS, 01
ARARA DE
ROUPAS
(CONSULTAR O
PRODUTOR), 01
GELADEIRA OU
CAIXA TÉRMICA
COM GELO
(GRANDE), 01
SOFÁ (02
LUGARES) + 02
CADEIRAS, 01
TAPETE
GRANDE, 01
CESTO PARA
LIXO, 02 ROLOS
DE PAPEL
HIGIÊNICO, 01
TOMADA 220W –
(INDISPENSÁVEL),
03 TOALHAS DE
ROSTO, 01
MICROONDAS

- - 1 2.000,00 2.000,00

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/06/2024 às 09:23:43.
Código verificador: 93F580

Página 9 de 9

0028 TRANSPORTE:
TRANSPORTE DE
ACORDO COM A
NECESSIDADE
DE CADA
ARTISTA
CONTRATADO,
SENDO
NECESSÁRIOS
DOIS VEÍCULOS
POR
CONTRATADO,
TIPO VAN
EXECUTIVA DE
LUXO COM
CAPACIDADE
PARA 16
PASSAGEIROS
DA CIDADE DO
SHOW ATÉ O
HOTEL QUE
ATENDERÁ O
ARTISTA.

- - 1 695,90 695,90

0029 BRINQUEDOS
INFLÁVEIS: 1
CAMA ELÁSTICA
2M, 1 FUTEBOL
DE SABÃO, 1
ESCORREGA
RADICAL, 1
TOURO
MECÂNICO, 1
TORRE DE
ESCALADA, 1
PING-PONG, 1
TOTO, E 1
PISCINA DE
BOLINHA

- - 2 1.190,00 2.380,00

0030 TRELIÇAS Q25: 3
TRELIÇA DE 4M

- - 1 800,00 800,00

Vencedor RENATA
CANDIDA DA
COSTA

18.047.922/0001-10 86.738,10 Adjudicado em:
31/01/2024 -
10:36:46 - Por:
Glauco Braga
Fávero

Glauco Braga Fávero

Autoridade Competente